

**NOMBRE DE LA EMPRESA: RZ, S.A. DE C.V. (NIT: 0614-230803-103-0)**

**UNIDAD SOLICITANTE: PROYECTOS SOCIALES Y CONVENIOS**

Solicito a usted(es) entregar a La Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación, lo requerido en esta orden.

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO	PRECIOS UNITARIOS US\$	MONTO TOTAL US \$
			"SUMINISTRO DE MATERIALES PARA SER UTILIZADOS EN EL PROYECTO DE COCINA TRADICIONAL Y POSTRES, A DESARROLLAR POR EL COMITÉ DE PROYECCIÓN SOCIAL EN EL DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR, MUNICIPIO DE ROSARIO DE MORA", según el siguiente detalle:		
1	3	Libras	Margarina, marca Capullo.	\$ 1.07	\$ 3.21
2	4	Libras	Manteca, marca Clara.	\$ 1.20	\$ 4.80
3	4	Cartones	Huevos (30 unidades c/u), marca Catalana.	\$ 4.00	\$ 16.00
4	50	Libras	Leche en polvo, marca Río grande.	\$ 2.50	\$ 125.00
5	3	Libras	Maicena simple, marca Hermel.	\$ 0.65	\$ 1.95
6	40	Libras	Azúcar, marca Del Cañal.	\$ 0.55	\$ 22.00
7	1	Libra	Canela en raja, S/M.	\$ 7.50	\$ 7.50
8	1	Libra	Canela en polvo, S/M.	\$ 3.69	\$ 3.69
9	1	Litro	Vainilla líquida clara, marca Hermel.	\$ 2.50	\$ 2.50
10	1	Litro	Esencia de naranja, marca Hermel.	\$ 2.50	\$ 2.50
11	2	Libras	Sal para cocina, gruesa, marca Pica Piedra.	\$ 0.15	\$ 0.30
12	2	Libras	Azúcar glass, S/M.	\$ 0.75	\$ 1.50
13	1	Libra	Uva pasa, deshidratada, S/M.	\$ 2.50	\$ 2.50
14	2	Libras	Sazonador de pollo para cocinar, marca Hermel.	\$ 1.20	\$ 2.40
15	15	Libras	Harina semi fuerte, marca Espiga.	\$ 0.50	\$ 7.50
16	15	Libras	Harina suave, marca Espiga.	\$ 0.50	\$ 7.50
17	1	Litro	Esencia de fresa, marca Hermel.	\$ 2.50	\$ 2.50
18	25	Libras	Arroz pre cocido, San francisco.	\$ 0.85	\$ 21.25
19	1	Litro	Chocolate líquido, marca Hersheys.	\$ 5.00	\$ 5.00
20	2	Lata	Salsa de tomate para preparación de pizza y pastas, de 26 onzas aproximadamente, marca Ángela Mía.	\$ 8.50	\$ 17.00
21	1	Lata	Hongos en mitades, de aproximadamente 425 gramos, marca Del Monte.	\$ 2.56	\$ 2.56
22	1/2	Libra	Polvo de hornear, S/M.	\$ 1.00	\$ 1.00
23	10	Libras	Harina de arroz, S/M.	\$ 0.60	\$ 6.00
24	1	Libra	Levadura, marca Nevada.	\$ 3.39	\$ 3.39
25	2	Pares	Guantes para horno, de 24 pulgadas, exterior de algodón, tela sintética, tela tratada para resistir y retardar el fuego, S/M.	\$ 14.00	\$ 28.00
26	10	Cajas	Pasta para lasaña, de aproximadamente 300 gramos, marca Robertoni.	\$ 1.85	\$ 18.50
27	2	Paquetes	Bolsas plásticas transparentes, de 5 libras (100 bolsas), marca Termo Encogibles.	\$ 1.68	\$ 3.36
28	1	Galón	Mayonesa, marca Mayodeli.	\$ 6.90	\$ 6.90
29	½	Galón	Mostaza, marca Mostadeli.	\$ 2.00	\$ 2.00
30	4	Latas	Coctel de frutas, de aproximadamente 800 gramos, marca Del Monte.	\$ 2.38	\$ 9.52
31	4	Libras	Maicena de fresa, marca Hermel.	\$ 1.38	\$ 5.52
32	2	Libras	Maicena de vainilla, marca Hermel.	\$ 1.38	\$ 2.76
33	1	Libra	Maní quebrado, S/M.	\$ 1.50	\$ 1.50
34	25	Unidades	Redecillas para cabello, S/M.	\$ 0.30	\$ 7.50
35	4	Libras	Condimento relajo para cocinar, marca Robertoni.	\$ 5.00	\$ 20.00
36	1	Paquete	Servilletas cuadradas, de 100 unidades, marca Carmenssl.	\$ 0.60	\$ 0.60
37	3	Latas	Leche condensada, aproximadamente de 410 gramos, marca Terramonte.	\$ 2.15	\$ 6.45

**ORDEN DE COMPRA No 375/2018**  
**LIBRE GESTIÓN No 302/2018**  
**FECHA: 22 DE NOVIEMBRE DE 2018**

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO	PRECIOS UNITARIOS US\$	MONTO TOTAL US \$
38	3	Latas	Leche evaporada, aproximadamente de 410 gramos, marca Terramonte.	\$ 1.95	\$ 5.85
39	3	Latas	Crema de leche, aproximadamente de 410 gramos, marca Dos pinos.	\$ 2.15	\$ 6.45
			Plazo de entrega: Final 25 Av. Norte y Calle San Antonio Abad, San Salvador Dirección departamental de Educación.		
			Lugar de entrega: 2 días hábiles para todos los ítems, posteriores a la entrega de la Orden de Compra.		
			ADMINISTRADORA DE LA ORDEN DE COMPRA: Sonia del Carmen Ruiz Arévalo, Encargada de Agencia de La Caja, en el departamento de San Salvador.		
			***SON TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO 46/DOLARES ***		
			MONTO TOTAL US \$		\$394.46

FORMA DE PAGO: CREDITO 8 DÍAS HÁBILES, DESPUÉS DE RECIBIR A SATISFACCIÓN EL SUMINISTRO.

NOTA: Se retendrá en concepto de anticipo del Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la prestación de Servicios el 1%, de conformidad al Artículo 162 del Código Tributario, por lo que deberá emitir la factura indicando el valor de la retención.

*[Firma]*  
REALIZADO POR:  
UNIDAD DE  
ADQUISICIONES  
Y CONTRATACIONES  
INSTITUCIONAL  
CAJA MUTUAL DE LOS EMPLEADOS DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
EL SALVADOR, C.A. \* INSCRIPCIÓN

*[Firma]*  
Vo Bo.  
Jefe Unidad de Administración  
Col. Médica, Calle Guadalupe y Biv. Héctor Silva, Edificio Caja Mutual # 156, San Salvador.  
TEL: 2132-4144

*[Firma]*  
ADJUDICADO  
GERENTE INTERINA  
UNIDAD DE ADMINISTRACION  
CAJA MUTUAL DE LOS EMPLEADOS DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
EL SALVADOR, C.A. \* INSCRIPCIÓN

*[Firma]*  
GERENCIA  
CAJA MUTUAL DE LOS EMPLEADOS DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
EL SALVADOR, C.A. \* INSCRIPCIÓN